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Raporti vjetor | punés pér vitin 2018 i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale né Rahovec,
paraqet punén, zhvillimin dhe té arriturat kryesore t& Drejtorisé dhe stafit 1 saj. Pérmes kétij raporti,
DSHMS, paraqet detyrat dhe t& arriturat drejt realizimit t& plamit t& punés si dhe detyrat tjera g€ dalin
sipas detyrés zyrtare pér t& ofruar shérbime sa mé cilésore Pér qytetarét e komunds sé Rahovecit .
DSHMS-ja ka bashképunuar dhe mbéshtetur organizatat joqeveritare t& cilat kang qené t& gatshme pér
bashképunim, ku kemi pasur suksese né té gjitha fushat duke ndihmuar né realizimin ¢ qéllimit té
pérbashkeét kundrejt qytetaréve t& komunés toné.

Caktimi i prioriteteve t& punés dhe pércjelljen e nevojave sociale, shérbimeve shéndetésore ka qené puné

e pérditshme ¢ DSHMS-sé dhe stafit t& saj.

DREJTORIA PER SHENDETIESI DHE MIRFEQENIE SOCIALE
Aktivitetet e DSHMS-sé pér periudhén raportuese jané¢:

» Konsultimet dhe takimet e rregullta me stafin, Drejtorin ¢ QPS-s& dhe QKMF-sé né

Rahovec,

Pérpilimi i raporteve mujore t& punés pér vitin 2018, dhe krijimi nevojés pér raportim té

v

vazhdueshém,

» Angazhimi rreth pérmirésimit 1& kushteve per puné t& népunésve dhe stafit né pérgjithési
né kuadér t& DSHMS-sg,

» Shqyrtimi dhe pérgjigjéia me kohé té kérkesave (& ndryshme (€ qytetaréve, si dhe té atyre
pér ndihmé momentale-financiare,

» Pjesmartja aktive né kolegjiumin e drejioréve t& DSHMS-s&, né cilésin e anstarit 18

kryesisé né kuadér t¢ Asociacionit t& Komunave.




Té ariturat e drejtorisé s¢ shéndetésisé, pér vitin 2018

Ofrimin e shérbimeve mjekésore né dy ndérime né dy QMF-&, né Krushé t¢ Madhe,
dhe Rakoc.

Vaksinimi permanent ng QMF, né Apterush ku gravitonjé popullata e fshatrave
Zaqisht, Reti, dhe Reti e Ulet.

Nénshkrimi i marveshjes me Karitas Kosova, pér ofrimin e shérbimit t& kujdesit
shtépiak “Home Care” PEr persona né regjim shtrati, numéri | te punésuarve me kéte
maréveshje shté 43 punétor shéndetésore.

Ndértimi i objektit t& qendrés kryesore t& mjekésise familjare dhe emergjenca faza e
par€, si dhe renovimi i objekteve shéndetésore né komunén e Rahovecit,

Spérkatja kundér rrignave pasi Rahoveci njihet si nje zoné endemike nga pickimet me
Irighat,

Vizitat sistematike mjekésore t& nxanseve n€ shkollat e komunés sé Rahovecit,
Drejtoria e shéndetésisé ne vitin 2018 ka mar¢ donacione, si njé Autoambulac, paisje
mjeksore nga kompania telefonike “IPKO”pér nevojat e repartit 1€ Gjinokologjisé, si
dhe donacione nga organizatat ndérkom bétare siq &she AQH-ja, po ashtu kemi maré
donacion edhe barnat per QML né Apterush, nga mérgimtarét pér furnizim me
barna pér nevojat ¢ QMF-sé, né Aptersuh, po ashtu kemi mare donacione nga
bashkéatdhetar karriga pér persona me nevoja t& vequata po ashtu pacientet

(200 pacient) me probleme me Sy jané paisé me syzat SIpas nevojés.

Krahasimi me vitin 2017, kemi shérbime mé té mira mjekésore, ritje t& stafit
shéndetésorg, né dy QMF-té, Ratkoc, dhe Krushé Te Madhe kemi apliku
shérbime mjekésore ne dy ndérime, funksionalizimi i AMF-sé, né fshatin
polluzh,me nénshkrimin ¢ ma réveshjes me Karitas Kosova ku jané punésuar 43
punétor shéndetésoré jane pérmisu dukshém shérhime mjekésore, vaksinimi
permanent n€ QMFE né Aptersuh, po ashtu kemi ofru shérbime fizioterapeotike
pér pacientét né nevoj qé mé heret nuk ka pas, Kemi maré donacione paisjet

mjekésore pér repartine giinokologjisé, autoambulane, dhe donacione tjera pér

nevojat e QIKMF,




Sfidat e drejtorisé s& shéndetésisé pér vitin 2018 ka gené hapja e Hemodializés gjé qé nuk
kemi mundur ta [8shojm né pérdorim pér pacienttt né nevoj, dhe ndértimi i qendrés kryesore
té mjekésisé familjave - emergjenca, ndértimi i qendrés kryesore t¢ mjekésisé familjare -
emergjenca ky projekt dot pérfundoj brenda vitit 2019 po ashtu si drejtori ne ballafaqohemi

me mungesé stafit t€ personelit shéndetésor.




